Quod fuit actum decima nona die mensis octobris, anno a 
nativitate Domini millessimo CCCº quinquagesimo septimo.

Sig+++na Petri Ferrarii, Petri de Sancto Petro et Petri zes 
Heres, predictorum qui predicta laudamus et firmamus, iuramus 
et homagium facimus. Testes huius rei sunt Simon de Rovira, 
benefficiatus in monasterio de Portella, Bortholomeus dez Roure, 
scolaris, et Guillelmus de Granoylers.

Sig+num mei Guillelmi za Sala, rectoris ecclesie Sancti Io-
hannis de Vilada et notarii pubblici4 eiusdem, qui hec scribi feci 
et clausi.

1. Sic.  2. De fet és parere.  3. Sic.  4. Sic.

242

1358, juliol, 1
Lluïció feta per l’abat. Berenguer, abat del monestir de Sant Pere de la 

Portella, d’acord amb la resta de la comunitat, confirma a Ramon 
sa Serra, de Sant Joan de Vilada, home del monestir, el mas de la 
Serra, a canvi que ell i els seus successors continuïn essent els 
seus homes i que treballin i afoquin l’esmentat mas. S’esmenten 
els censos que han de donar anualment a l’ofici de cambreria i, en 
nom seu, al batlle Bernat de Roset de Roca. A més, resten obligats 
a les questes, emprius, dominacions, redempcions de persones i 
terços, lluïsmes i foriscapis. Per aquesta lluïció, el monestir rep 
la quantitat de noranta sous de moneda de Barcelona de tern (i 
hi resta inclòs el dret d’eixorquia i intestia, amb relació a Bernat i 
Berenguer sa Serra, que moriren sense fills i sense fer testament). 
Ramon sa Serra fa homenatge de boca i mans.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (24,5 × 35 cm).  
Pergamí ennegrit, tacat, amb fragments descolorits i il·legibles. El costat es-
querre fou retallat fins arran del text. Al verso: “Lo mas de la Sera”, “Saccus 2, 
littera E, núm. 11”, “Lloació del mas Serra de Vilada”.

 B.  Regest: ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 1134, pàgs. 40-41; remet a “És carta de 
lletra E, nº 11”. Vegeu doc. 310.
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Noverint universi quod nos ffrater Berengarius, Dei gratia 
abbas monasterii Sancti Petri de Portella, de voluntate totius nostri 
conventus, ex certa sciencia, per nos et omnes nostros successores, 
laudamus, approbamus, concedimus et confirmamus vobis [Rai-
mundo de za Serra, parrochie] Sancti Iohannis de Vilada, homini 
nostro et dicti nostri monasterii, et vestris et quibus volueritis, 
perpetuo, totum integriter illum mansum de za Serra, quem vos et 
predecessores vestri pro nobis et dicto nostro monasterio tenuistis 
et possedistis et [... po]sidetis, in dicta parrochia Sancti Iohannis 
de Vilada, cum domibus, prediis, vineis, terris, possessionibus et 
omnibus emptionibus, per vos vel predecessores vestros factas, a 
quibus [...] predictis usque in huc presente die etiam cum omnibus 
iuribus et pertinenciis dicti mansi et que ad ipsum [...] et debent 
longe vel prope, prout melius et plenius vos et predecessores vestri 
ipsum mansum tenuistis et possedistis et nunc etiam tenetis et 
possidetis. Hanc autem laudacionem, aprobacionem et confirmacio-
nem facimus vobis et vestris successoribus de [...] dici et intelligi 
potest, ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellec-
tum, tali videlicet modo, pacto et condicione quod vos et vestri 
heredes et tenentes et possidentes dictum mansum sitis homines 
mei et dicti nostri monasterii quitii, proprii, solidi [vel naturales 
...] respondeatis, pareatis et obediatis nobis et successoribus nostris 
tanquam dominis vestris propriis et naturalibus, prout et sicut no-
bis et successoribus nostris vos et vestri predecessores respondere, 
parere et obedire consuevistis, debetis et tenemini. Et [...] quam 
tempore non faciatis, eligatis seu aclametis alium dominum seu 
dominam nisi tamen nos et successores nostros et laboretis et vi-
vificetis,1 laboratum, vivificatum et etiam populatum et affocatum 
dictum mansum teneatis et tenere debeatis et teneamini etiam 
[parere et obedire] in [...] mandatis seu preceptis quomodolibet 
vobis factis seu faciendis a nobis seu successoribus nostris, prout 
tenemini et debetis et ea omnia servetis prout alii homines quitii, 
proprii et solidi dicti nostri monasterii debent facere, consueverunt 
et teneantur omni dolo et fraude [...]cione qualibet procul pulsis 
et quod vos et vestri heredes et